

Lisätiedot:

varhaiskasvatuspäällikkö Annika Hiitola, puh. 050 341 6269
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi

Opetushallitus on 8.2.2021 julkaissut kaksivuotisen esiopetuksen opetussuunnitelman perusteet ja ne tulee ottaa käyttöön kaksivuotisen esiopetuksen kokeilussa 1.8.2021. Kaksivuotisen esiopetuksen kokeilussa mukana olevan kokeilukunnan tulee laatia paikallinen kokeiluopetussuunnitelma ja tehdä päätös sen käyttöön ottamisesta ennen kokeilun alkamista 1.8.2021.

Kaksivuotisen esiopetuksen perusteissa määritellään tavoitteet esiopetuksen järjestämiselle ja opetukselle. Perusteissa otetaan huomioon kokeilussa mukana olevat aiempaa pienemmät, 5-vuotiaat lapset. Kokeilun opetussuunnitelman perusteissa korostetaan lapsilähtöistä, leikkiä ja tutkivaan havainnointiin perustuvaa pedagogiikkaa sekä lasten hyvinvoinnista huolehtimista.

Lasten osaamiselle ei aseteta tavoitteita. Kaksi vuotta kestävässä esiopetuksessa kukin lapsi saa edetä oppimisessaan omaan tahtiinsa.

Kokeilun perusteissa on vahvistettu kestävään elämäntapaan liittyvää laaja-alaista osaamista. Myös lasten monilukutaitoon ja matemaattisen osaamiseen liittyviä opetuksen tavoitteita on vahvistettu.

Paikallinen kokeiluopetussuunnitelma laaditaan siten, että se määrittelee, ohjaa ja tukee esiopetuksen järjestämistä kaikissa kokeilutoimipaikoissa. Kokeilukunta ottaa huomioon paikalliset erityispiirteet, lasten tarpeet sekä esiopetusta koskevan arviointitiedon ja kehittämistyön tulokset opetussuunnitelmaa laatiessaan. Paikalliset suunnitelmat voivat tarkentaa valtakunnallisia perusteita, mutta ne eivät voi sulkea pois mitään lain, asetuksen tai perusteiden edellyttämää tavoitetta tai sisältöä.

Mahdolliset muutokset näihin kokeilun opetussuunnitelman perusteisiin edellyttävät vastaavien muutosten tekemistä paikalliseen opetussuunnitelmaan ja viemistä käytäntöön. Kokeilukunta voi tarkistaa opetussuunnitelmaansa ja parantaa sen laatua ja toimivuutta myös paikallisista tarpeista lähtien ja kehittämistyön tuloksia hyödyntäen.

Kauniaisissa kaksivuotisen esiopetuksen kokeiluyksiköksi on valittu suomenkielinen Sansinpellon päiväkotitoiminta. Kokeiluopetussuunnitelma on laadittu varhaiskasvatuspäällikön johtamassa työryhmässä, joka koostuu varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen opettajista, varhaiskasvatuksen erityis- ja kieli- ja kulttuuriopettajista, oppilashuollon työntekijöistä ja muista asiantuntijoista. Yksikön kulttuurinen ja kielellinen moninaisuus määrittää toimintaa, ja toiminnassa painotetaan lasten ja perheiden hyvinvointia mm. Lapset puheeksi –toimintamallin mukaisesti sekä tunne- ja kaveritaitoja korostamalla. Tasa-arvolain ja yhdenvertaisuuslain edellyttämät suunnitelmat laaditaan yksikössä erillisenä liitteenä. Muilta varhaiskasvatusyksiköiltä, huoltajilta, sekä perusopetuksen ja sosiaali- ja terveystoimea edustavilta yhteistyötahoilta pyydetään kommentteja suunnitelmaluonnokseen ennen

suunnitelman saattamista päätöksentekoon. Hyväksymisen jälkeen kaksivuotisen esiopetuksen opetussuunnitelma julkaistaan kaupungin nettisivuilla. Lasten esiopetussuunnitelmat laaditaan sähköisessä muodossa.

Kauniaisten kaksivuotisen esiopetuksen opetussuunnitelma koostuu valtakunnallisista opetussuunnitelman perusteista ja paikallisista painotuksista. Kauniaisten paikalliset painotukset on koottu liitteeksi. Lapsen ja perheen hyvinvointi on keskiössä, jo toimintaa ohjaa Kauniaisten arvojen ohella esiopetuksen ja varhaiskasvatuksen visio "Vahvat juuret, kantavat siivet".

Opetussuunnitelma kokonaisuutena paikallisine painotuksineen löytyy Opetushallituksen ePerusteet –palvelusta <https://eperusteet.opintopolku.fi/beta/#/fi/opetussuunnitelma/21136130/esiopetus/tiedot>.

Opetussuunnitelman perusteet on nähtävänä Opetushallituksen sivuilla: <https://www.oph.fi/fi/tilastot-ja-julkaisut/julkaisut/kaksivuotisen-esiopetuksen-kokeilun-opetussuunnitelman-perusteet>.

Kaupungin hallintosäännön mukaan opetus- ja varhaiskasvatusvaliokunnat päättävät varhaiskasvatussuunnitelmasta.

Sivistystoimenjohtaja Mikael Flemmich:

Suomenkielinen opetus- ja varhaiskasvatusvaliokunta hyväksyy Kauniaisten kaksivuotisen esiopetuksen opetussuunnitelman paikalliset painotukset liitteen mukaisesti.

Päätös:

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Liitteet:

Kauniaisten kaksivuotisen esiopetuksen opetussuunnitelman paikalliset painotukset